
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024

(Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD

SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,

PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y

FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

JUBILACIONES

OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN

APLICACIÓN

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

4,741,490.08

100, 659.00
0.00

45, 561, 548.75

275,908.00

0.00

0.00
73,030.00

33,438.05

8,544.00

0.00

0.00

231,715.00
174,234.24

22,850.00

0.00

4,525,819.03 44,856,841.51

0.00 0.00

0.00

3,352,071.89

1,571,930.69
558,791.60

765, 980.24
0.00

0.00
22,762,385.99
9,501,962.56

3,238,423.84

4,855,386.89

0.00

96,000.00 2,946,970.59

0.00
359,369.36

0.00
0.00

0.00
2,219, 642.11

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,389,418.19

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

22,799,162.76
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024

(Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN

APLICACIÓN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR

ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
14,579.99

0.00

0.00

0.00
20,425,849.70

20,264,494.65

14,579.99

0.00

-14,579.99

161,355.05

0.00
-20,425,849.70

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACIÓN

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

144,702.64

0.00
0.00

0.00
144,702.64

789,088.63

0.00

0.00
0.00

789,088.63

-644,385.99

4,304,790.56

0.00
0.00

0.00
4,304,790.56
5,221,040.49

0.00

0.00
0.00

5,221,040.49
-916,249.93
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 29 de Febrero de 2024
(Cifras en pesos)

2023 '2024Concepto

Incremento/Disminución Neta en el

Efectivo y Equivalentes al Efectivo
730/ 452.21 1/457,063.13

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al

Inicio del Ejercicio

2,239/ 134.37 782,071.24

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al

Final del Ejercicio

2,969,586.58 2,239/134.37

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. I

fu W8 m
~IÿSORERIá

MUNICIPAL
„„ ------r-T*«»

HUEHUETL*#»
E.GRANDE,PUB.

C. JOSE ANGEL GONZALEZ—CKRPINTEYRO
RESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C. ANDRES PORFIRIO TÍUZMAN
TESORERO MUNICIPAL

PRESIDENCIA
MUNICIPAL P

HUEHUETLÁN
aGRANDE PUE

m2021-2024
C. OSCA

SECRETARIO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO

IEZ MARTINEZ

SECRETARIO
oa

AYUNTAMIENTO

HUEHUEUAN
aGRANDE, PUE.

2021 - ¿024

Página 3 de 3<28 MAR 2024 15:14:25>


